Nam antequam curet, hoc scire non possunt quare etc.; quia tunc poenitentiae bonum intelligunt, cum in purificato jam corde Sancti Spiritus gratiam recognoscunt, et divinæ indulgentiæ dona concupiscunt, de quibus ineffabili exultatione

gratulantur.

5785 Nam curantis jam manus Domini, causam qua ab afflictione non recesserat eos scisse conspexerat, qui percussorum exultationes exprimit Deo loquens, et dicens, Ps. 89,14: Repleti sumus mane misericordia tua: et exultavimus, et delectati sumus omnibus diebus nostris. v. 15: Laetati sumus pro diebus quibus nos humiliasti: annis quibus vidimus mala.

Mane: Velut enim in nocte poenitentiae luctum exceperant, qui mane, videlicet divinae dignationis apparente claritate, se repletos misericordia congaudebant. Qui se delectatos pro diebus in quibus humiliati fuerant, asserunt per donum curationis, gravitatem manus Domini, quare ab eis non recesserat, scire demonstrantur.

5786 *Secondo: Impediscono le cause del corrompimento della novità consigliando la molteplicità delle opere buone e l'afflizione della divota compunzione.*

Sed quia a principio adhuc per consilium dicitur, ut quod debetur pro peccato arcae reddatur, et quid sit illud quod debetur non exponitur, adjunctum est:

1 Reg. 6,4: Qui dixerunt: Quid est quod pro delicto reddere debemus ei? Responderuntque illi: v. 5: Juxta numerum provinciarum Philistinorum, quinque anos aureos facietis, et quinque mures aureos, quia plaga una fuit omnibus vobis et satrapis vestris; facietisque similitudines anorum vestrorum, et similitudines murium qui demoliti sunt terram. Et dabitis Deo Jsrael gloriam, si forte relevel manum suam a vobis, et a diis vestris, et a terra vestra.

5787 Juxta numerum provinciarum... quinque anos aureos facietis, et quinque mures aureos... facietisque similitudines anorum vestrorum, et similitudines murium, *ibi*.

Haec si more Judaico secundum litterae vilitatem pensantur, non solum despicienda sunt, sed nec auditu digna. Quae profecto digne accipit qui quo viliora per litterae sonum audit, eo per spiritalem significationem utiliora esse intelligit.

5788 Nam Sanctus Spiritus, quo inspirante tota haec sacra historia scribitur, nunquam tam vilia pròmeret, si in hujus vilitatis arcano, magna quaedam et pretiosa valde mysteria non signaret. Unde Doctor egregius fatetur dicens, 1 Cor. 10,11: Haec autem omnia in figura contingebant illis; scripta sunt autem ad correptionem nostram, in quibus fines saeculorum devenerunt. Eo igitur per spiritum altius requirenda sunt, quo in exposita velut carne litterae vile cernitur quod loquuntur.